
Proposta Numero: DCS-1340-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: FORNITURA DI UN SISTEMA ROBOT CD COMPRENSIVO DI PC DI GESTIONE E 
LICENZA SOFTWARE NECESSARIO PER LA MASTERIZZAZIONE INTEGRATA CON IL 
SISTEMA RIS SIRDIMM. AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO AI 
SENSI DELL’ ART. 50 COMMA 1 LETT. B DEL D. LGS 36/2023 IN FAVORE DELLA SOCIETÀ 
AGFA HEALTHCARE ITALY S.P.A. CIG B785567DB9. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE

- in ambito Regionale è stato avviato il progetto relativo al  Sistema Informativo Regionale per la 
Diagnostica per immagini denominato “SIRDImm, il cui  fornitore è la società  Agfa Healthcare 
S.p.A., 

- per  Questa  Asl  è  emersa  la  necessità  di  attivare  il  servizio  di  Radiodiagnostica  presso 
l’Ambulatorio radiologico di  Via Mediterraneo n. 79 Taranto; 

- che  la  suddetta  attivazione  necessita  dell’acquisto,  tra  le  altre  apparecchiature,  anche  di  un 
sistema ROBOT CD comprensivo di PC di gestione e Licenza Software comprensivo di PC di 
gestione e  Licenza Software necessario  per  la  masterizzazione integrata  con il  sistema RIS 
SIRDImm; 

- il DEC del Sistema Regionale SIRDImm ha chiarito che l’acquisto della suddetta strumentazione 
dovrà essere a carico di Questa Asl Ta. 

- al fine di procedere al suddetto acquisto e di garantire la necessaria integrazione con il Sistema 
Regionale SIRDImm, Questa Asl ha richiesto con nota prot. PE251263-25 attraverso la Piattaforma 
Empulia  alla  Società  AGFA Healthcare  Italy  S.p.A.,  nella  sua  qualità  fornitore  del  Sistema 
Informativo Regionale de quo,  di voler presentare offerta ponendo quale importo a base d’asta 
la somma di € 9.500,00 (Iva Esclusa al 22%);

- in riscontro alla suddetta richiesta la Società  AGFA Healthcare Italy S.p.A ha trasmesso, attraverso 
Piattaforma Empulia offerta economica PE 2257981-25 proponendo un ribasso percentuale del 3,15000% 
ed offrendo, pertanto il sistema ROBOT CD comprensivo di PC di gestione e Licenza Software ad 
un costo di € 9.200,75 (Iva Esclusa al 22%). 

CONSIDERATO  che risulta necessario procedere all’attivazione del servizio di Radiodiagnostica presso 
l’Ambulatorio radiologico di  Via Mediterraneo n. 79 Taranto e pertanto di dover acquistare  un 
sistema  ROBOT  CD  comprensivo  di  PC  di  gestione  e  Licenza  Software  necessario  per  la 
masterizzazione integrata con il sistema RIS SIRDImm,;  

RITENUTO



- di  dover  prendere  atto  della  necessità  di  procedere  all’acquisto  di  un  sistema  ROBOT  CD 
comprensivo di PC di gestione e Licenza Software necessario per la masterizzazione integrata 
con il sistema RIS SIRDImm,; 

- di dover approvare l’offerta economica relativa all’acquisto di un sistema ROBOT CD comprensivo 
di PC di gestione e Licenza Software necessario per la masterizzazione integrata con il sistema 
RIS SIRDImm,,  trasmessa  attraverso  la  Piattaforma  Empulia  PE  2257981-25  dalla  società  AGFA 
Healthcare Italy S.p.A. al costo di € 9.200,75 (Iva Esclusa al 22%);

 di dover affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b del D.Lgs. 36/2023 alla società AGFA Healthcare 
Italy S.p.A, nella sua qualità fornitore del Sistema Informativo Regionale SIRDImm,  l’acquisto 
e di un sistema ROBOT CD comprensivo di PC di gestione e Licenza Software necessario per la 
masterizzazione integrata con il sistema RIS SIRDImm al costo di € 9.200,75 (Iva Esclusa al 22%);

- di  dover  registrare  la  spesa  per  all’acquisto  di  un  sistema ROBOT CD comprensivo di  PC di 
gestione  e  Licenza  Software  necessario  per  la  masterizzazione  integrata  con  il  sistema RIS 
SIRDImm,,  pari  ad  9.200,75  (Iva  Esclusa  al  22%)  sul  codice  conto  01011000055  “Macchine 
elettroniche per ufficio” Bilancio anno 2025.  

VISTO il D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti).

L’Istruttore Collaboratore Amministrativo Professionale f.to Dott.ssa Cinzia Antonante;

Il Dirigente Responsabile S.S.D. Ingegneria Clinica e Sistemi Informativi f.to Ing. Armida Traversa;

Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. DI  PRENDERE  ATTO della  necessità  di  procedere  all’acquisto  di  un  sistema  ROBOT  CD 
comprensivo di PC di gestione e Licenza Software necessario per la masterizzazione integrata 
con il sistema RIS SIRDImm,; 

2. DI APPROVARE l’offerta economica relativa all’acquisto di un sistema ROBOT CD comprensivo 
di PC di gestione e Licenza Software necessario per la masterizzazione integrata con il sistema 
RIS  SIRDImm,,  trasmessa  attraverso  la  Piattaforma  Empulia  2257981-25  dalla  società  AGFA 
Healthcare Italy S.p.A. al costo di € 11.224,61 (Iva Inclusa al 22%);

3. DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b del D.Lgs. 36/2023 alla società AGFA Healthcare 
Italy S.p.A nella sua qualità fornitore del Sistema Informativo Regionale SIRDImm , l’acquisto e 
di un sistema ROBOT CD comprensivo di PC di gestione e Licenza Software necessario per la 
masterizzazione integrata con il sistema RIS SIRDImm al costo di € 11.224,61 (Iva Esclusa al 22al 
22%);

1. DI REGISTRARE  la  spesa per  all’acquisto di  un  sistema ROBOT CD comprensivo di  PC di 
gestione  e  Licenza  Software  necessario  per  la  masterizzazione  integrata  con  il  sistema RIS 
SIRDImm,, pari  ad 11.224,61 (Iva Inclusa al  22%) sul  codice conto budget  di  conto  01011000055 
“Macchine elettroniche per ufficio” Bilancio anno 2025;

2. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 



Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


